
Anlage 1 zur GRDrs. 1396/2015

Entgelttabelle für die Betreuung im Rahmen der Verlässlichen Grundschule

Gültig ab 01.09.2016

Monatliches Entgelt in Euro 
Betreuungs- 5 10 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
umfang / Woche Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std.

1 Kind in der Familie 17,00 33,00 49,00 52,00 55,00 58,00 62,00 65,00 68,00 71,00 74,00 78,00 81,00 84,00 87,00 90,00 94,00 97,00

2 Kinder in der 

Familie (abzügl. 

25% Ermäßigung) 13,00 25,00 37,00 39,00 41,00 44,00 46,00 49,00 51,00 54,00 56,00 58,00 61,00 63,00 66,00 68,00 70,00 73,00

3 Kinder in der 

Familie (abzügl. 

45% Ermäßigung) 6,00 12,00 18,00 19,00 20,00 21,00 22,00 23,00 25,00 26,00 27,00 28,00 29,00 30,00 32,00 33,00 34,00 35,00

4 und mehr Kinder in 

der Familie (abzügl. 

10% Ermäßigung) 6,00 11,00 16,00 17,00 18,00 19,00 20,00 21,00 22,00 23,00 24,00 25,00 26,00 27,00 28,00 29,00 30,00 32,00

 

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,93 Euro / Betreuungsstunde gilt pro Kind. Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben gerundet. Im 

August wird kein Entgelt abgebucht.

Das Entgelt richtet sich nach dem in den Gruppen an der jeweiligen Schule angebotenen Betreuungsumfang und ist gestaffelt nach der Anzahl der im gleichen 

Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren.



Anlage 1 zur GRDrs. 1396/2015

Monatliches Entgelt in Euro mit FamilienCard
Betreuungs- 5 10 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

umfang / Woche Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std. Std.

1 Kind in der Familie 15,00 30,00 45,00 48,00 51,00 54,00 57,00 60,00 63,00 66,00 69,00 72,00 75,00 78,00 81,00 84,00 87,00 90,00

2 Kinder in der 

Familie (abzügl. 

25% Ermäßigung) 12,00 23,00 34,00 36,00 38,00 41,00 43,00 45,00 47,00 50,00 52,00 54,00 56,00 58,00 61,00 63,00 65,00 67,00

3 Kinder in der 

Familie (abzügl. 

45% Ermäßigung) 6,00 11,00 16,00 17,00 19,00 20,00 21,00 22,00 23,00 24,00 25,00 26,00 27,00 28,00 29,00 30,00 31,00 32,00

4 und mehr Kinder in 

der Familie (abzügl. 

10% Ermäßigung) 5,00 10,00 15,00 16,00 17,00 18,00 19,00 20,00 21,00 22,00 22,00 23,00 24,00 25,00 26,00 27,00 28,00 29,00

Das in der Tabelle angegebene monatliche Entgelt von 0,86 Euro / Betreuungsstunde gilt pro Kind. Die Zahlen wurden auf volle Euro nach oben gerundet. Im 

August wird kein Entgelt abgebucht.

Das Entgelt richtet sich nach dem in den Gruppen an der jeweiligen Schule angebotenen Betreuungsumfang und ist gestaffelt nach der Anzahl der im gleichen 

Haushalt lebenden Kinder unter 18 Jahren.


